

PEMERINTAH KOTA BANJARBARU DINAS SOSIAL

KEPUTUSAN KEPALA DINAS SOSIAL KOTA BANJARBARU NOMOR : 057 TAHUN 2023

TENTANG

PETUGAS PELAYANAN HOMECARE DINAS SOSIAL KOTA BANJARBARU TAHUN ANGGARAN 2023

KEPALA DINAS SOSIAL KOTA BANJARBARU,

Menimbang

- a. bahwa dalam rangka menunjang kelancaran pelaksanaan kegiatan perlindungan sosial dalam bentuk pelayanan homecare perlu adanya petugas pelayanan homecare;
- b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud huruf a, perlu menetapkan dengan Keputusan Pengguna Anggaran;

Mengingat

- Undang-Undang Nomor 13 Tahun 1998 tentang Kesejahteraan Lanjut Usia (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1998 Nomor 190, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 3796);
 - Undang-Undang Nomor 9 Tahun 1999 tentang Pembentukan Kotamadya Daerah Tingkat II Banjarbaru (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1999 Nomor 43, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 3822);
 - Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2004 tentang Pelaksanaan Upaya Peningkatan Kesejahteraan Sosial Lanjut Usia (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 144, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia
- Peraturan Menteri Sosial Republik Indonesia Nomor 5 Tahun 2018 tentang Standar Nasional Rehabilitasi Sosial Lanjut Usia
- Peraturan Daerah Kota Banjarbaru Nomor 10 Tahun 2016 tentang Pembentukan dan Susunan Perangkat Daerah Kota Banjarbaru (Lembaran Daerah Kota Banjarbaru Tahun 2016 Nomor 10);

- Peraturan Daerah Kota Banjarbaru Nomor 13 Tahun 2022 tentang Anggaran Pendapatan Daerah Kota Banjarbaru Tahun Anggaran 2023 (Lembaran Daerah Kota Banjarbaru Tahun 2023 Nomor 15);
- Peraturan Walikota Banjarbaru Nomor 50 Tahun 2022 tentang Penjabaran Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Kota Banjarbaru Tahun Anggaran 2023 (Berita Daerah Kota Banjarbaru Tahun 2023 Nomor 50);

MEMUTUSKAN

Menetapkan KESATU Keputusan Kepala Dinas Sosial Kota Banjarbaru Tentang Petugas Pelayanan Homecare Dinas Sosial Kota Banjarbaru Tahun Anggaran 2023, dengan daftar nama petugas sebagaimana tercantum dalam Lampiran I, II, III dan IV Keputusan ini.

KEDUA

Petugas pelayanan homecare sebagaimana dimaksud Diktum KESATU terdiri dari :

 a. petugas pendata penerima layanan homecare, bertugas:

 mengumpulkan data lanjut usia dan penyandang disabilitas yang berasal dilingkungan kelurahannya.

 melakukan validasi dan verifikasi data penerima layanan homecare.

- memperbaharui data lanjut usia dan penyandang disabilitas setiap bulan

melaporkan apabila perubahan data kepada dinas sosial.

b. petugas pendamping layanan homecare, bertugas :

 melakukan pendampingan terhadap penerima layanan homecare.

 mengisi buku kendali penerima layanan homecare setiap bulan.

 melaporkan hasil pendampingan layanan homecare bagi penerima layanan homecare sesuai kebutuhan mereka apabila ditemukan permasalahan pada saat pendampingan.

KETIGA

Petugas pendata dalam menjalankan tugas sebagaimana dimaksud Diktum KEDUA diberikan honorarium untuk 8 (delapan) kali dengan besaran sebagaimana tercantum pada kolom 4 lampiran I keputusan ini.

KEEMPAT

Petugas pendamping layanan homecare dari dinas diberikan honorarium sebanyak 10 (sepuluh) bulan dengan besaran sebagaimana tercantum pada kolom 4 lampiran II keputusan ini.

KELIMA

Petugas pendamping layanan homecare dari kelurahan diberikan honorarium sebanyak 6 (enam) bulan dengan besaran sebagaimana tercantum pada kolom 4 lampiran III keputusan ini. KEENAM

Segala biaya yang timbul akibat ditetapkannya Keputusan ini dibebankan dalam Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun Anggaran 2023 pada Dokumen Pelaksanaan Anggaran (DPA) Dinas Sosial Kota Banjarbaru melalui kegiatan Rehabilitasi Sosial Dasar Penyandang Disabilitas Terlantar, Anak Terlantar, Lanjut Usia Terlantar serta Gelandangan Pengemis di luar Panti Sosial Kota Banjarbaru.

KETUJUH

Keputusan ini mulai berlaku pada tanggal ditetapkan.

Ditetapkan di Banjarbaru pada tanggal 14 Januari 2023

KEPALA DINAS,

ROKHYAT RIYADI, SE, M.Si

Pembina Tk. I NIP. 19700503 199803 1 009

Lampiran I : Keputusan Kepala Dinas Sosial Kota Banjarbaru

Nomor : 057 Tahun 2023 Tanggal : 25 Januari 2023

DAFTAR PETUGAS PENDATA PENERIMA LAYANAN HOMECARE DINAS SOSIAL KOTA BANJARBARU TAHUN ANGGARAN 2023

No	Nama Petugas	Volume	Orang / Kali (Rp.)
1	2	3	4
1.	Kepala Bidang Rehabilitasi Sosial	8 kali	200.000,-
2.	Kepala Seksi Rehabilitasi Lansia dan Disabilitas	8 kali	200.000,-
	Pelaksana Rehabilitasi Sosial Lanjut Usia dan Disabilitas	8 kali	200.000,-
\Box	Pelaksana Rehabilitasi Sosial Lanjut Usia dan Disabilitas	8 kali	200.000,-
F	Pelaksana Rehabilitasi Sosial Anjut Usia dan Disabilitas	8 kali	200.000,-

Pembina Tk. I

NIP. 19700503 199803 1 009

Lampiran II : Keputusan Kepala Dinas

Sosial Kota Banjarbaru

Nomor : 057 Tahun 2023 Tanggal : 25 Januari 2023

DAFTAR PETUGAS PENDAMPING PENERIMA LAYANAN HOMECARE DINAS SOSIAL KOTA BANJARBARU TAHUN ANGGARAN 2022

		/ halan		
No	Nama Petugas	Volume	Orang / bulan (Rp.)	
INO		3	4	
1	2	101-1	200.000,-	
1.	I I SHISIA GAIL DISGOMEGO	10 bulan 10 bulan		
	Pelaksana Rehabilitasi Sosial	10 bulan	200.000,-	
2.	Lanjut Usia dan Disabilitas	10 bulan	222.000	
3.	Pelaksana Rehabilitasi Sosial	10 bulan	200.000,-	
3.	Lanjut Usia dan Disabilitas	10 bulan	200,000	
4.	Pelaksana Rehabilitasi Sosial	10 bulan	200.000,-	
ŕ	Lanjut Usia dan Disabilitas	10 bulan		
	Pelaksana Rehabilitasi Sosial	10 bulan	200.000,-	
5.	Anak dan Penyalahgunaan		See	
	NAPZA	10 bulan	200.000,	
6.	Pramu Sosial	1, 17 (5)		
7.	Pramu Sosial	10 bulan	200.000,	
8.	Pramu Sosial	10 bulan	200.000,	
		10 bulan	200.000,	
9.	Pramu Sosial			
10.	Pramu Sosial	10 bulan	200.000,	
11.	Pramu Sosial	10 bulan	200.000,	
12.	Pramu Sosial	10 bulan	200.000,	

KEPALA DINAS,

ROKHYAT RIYADI, SE, M.Si

Pembina Tk. I

NIP. 19700503 199803 1 009

Lampiran III: Keputusan Kepala Dinas Sosial Kota Banjarbaru

Nomor : 057 Tahun 2023 Tanggal : 25 Januari 2023

DAFTAR PETUGAS PENDAMPING PENERIMA LAYANAN HOMECARE KELURAHAN DINAS SOSIAL KOTA BANJARBARU TAHUN ANGGARAN 2023

No	Nama Petugas	Volume	Orang / bulan (Rp.)
1	2	3	4
1.		6 bulan	200.000,-
2.	Kasi Kessos Kelurahan Loktabat Utara	6 bulan	200.000,-
3.	Kasi Kessos Kelurahan Komet	6 bulan	200.000,-
-		6 bulan	200.000,-
4.	Kasi Kessos Kelurahan Sungai Ulin	6 bulan	200.000,-
5.	Kasi Kessos Kelurahan Guntung Paikat	6 bulan	200.000,-
6.	Kasi Kessos Kelurahan Kemuning	6 bulan	200.000,-
7.	Kasi Kessos Kelurahan Loktabat Selatan	6 bulan	200.000,-
8.	Kasi Kessos Kelurahan Sungai Besar		
9.	Kasi Kessos Kelurahan Cempaka	6 bulan	200.000,-
10.	Kasi Kessos Kelurahan Bangkal	6 bulan	200.000,-
11.	Kasi Kessos Kelurahan Sungai Tiung	6 bulan	200.000,-
12.		6 bulan	200.000,-
13.	Kasi Kessos Kelurahan Landasan Ulin Utara	6 bulan	200.000,-
14.	Kasi Kessos Kelurahan Landasan Ulin Tengah	6 bulan	200.000,-
15.	Kasi Kessos Kelurahan Landasan Ulin Selatan	6 bulan	200.000,-
16.	Kasi Kessos Kelurahan Landasan Ulin Barat	6 bulan	200.000,-
17.	Kasi Kessos Kelurahan Guntung Payung	6 bulan	200.000,-
18.	Kasi Kessos Kelurahan Syamsudin Noor	6 bulan	200.000,-
19.	Kasi Kessos Kelurahan Landasan Ulin Timur	6 bulan	200.000,-
20.	Kasi Kessos Kelurahan Guntung Manggis	6 bulan	200.000,-

ROKHYAT RIYADI, SE, M.Si

Pembina Tk. I

NIP. 19700503 199803 1 009